Check for updates

OPEN ACCESS

EDITED BY Roberto Contieri, Humanitas University, Italy

REVIEWED BY

Achille Aveta, University of Naples Federico II, Italy Katharine Collier, The Ohio State University, United States Francesco Claps, The Netherlands Cancer Institute (NKI), Netherlands

*CORRESPONDENCE Li Pang Mangli@gxust.edu.cn

[†]These authors have contributed equally to this work

RECEIVED 23 June 2024 ACCEPTED 25 November 2024 PUBLISHED 11 December 2024

CITATION

Liang W, Huang S, Huang Y, Huang M, Li C, Liang Y and Pang L (2024) Efficacy and safety of first-line immunotherapy-containing regimens compared with chemotherapy for advanced or metastatic urothelial carcinoma: a network meta-analysis of randomized controlled trials. *Front. Oncol.* 14:1453338. doi: 10.3389/fonc.2024.1453338

COPYRIGHT

© 2024 Liang, Huang, Huang, Huang, Li, Liang and Pang. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms. Efficacy and safety of first-line immunotherapy-containing regimens compared with chemotherapy for advanced or metastatic urothelial carcinoma: a network meta-analysis of randomized controlled trials

Weiming Liang^{1†}, Shibo Huang^{1†}, Yanping Huang¹, Miaoyan Huang¹, Chunyan Li¹, Yiwen Liang¹ and Li Pang^{2*}

¹The First Affiliated Hospital of Guangxi University of Science and Technology, Guangxi University of Science and Technology, Liuzhou, Guangxi, China, ²Medicine Center, Guangxi University of Science and Technology, Liuzhou, Guangxi, China

Introduction: To assess the efficacy and safety of first-line immunotherapycontaining regimens compared with chemotherapy for advanced or metastatic urothelial carcinoma (UC).

Method: A comprehensive search was performed in four databases (Pubmed, Embase, Web of Science, and the Cochrane Library) to identify randomized controlled trials (RCTs) assessing the efficacy of first-line immunotherapy-containing regimens for advanced or metastatic UC. The search encompassed the time span from the inception of the databases to April 23, 2024. A network meta-analysis (NMA) was conducted to assess the rates of progression-free survival (PFS), overall survival (OS), complete response (CR), objective response rate (ORR), and grade \geq 3 adverse events (AEs).

Results: We conducted a comprehensive analysis of five randomized controlled trials (RCTs) that included a total of 4749 patients. Nine different treatment regimens included in the study were ranked statistically and intuitively using NMA. The top five effective regimens, ranked by OS, were EV + Pembro (1.000), Nivol + Chemo (0.724), Atezo + Chemo (0.610), Durva + Treme (0.558), and Pembro + Chemo (0.530). The top five effective regimens, ranked by PFS, were EV + Pembro (0.999), Nivol + Chemo (0.640), Pembro + Chemo (0.484), Atezo + Chemo (0.373) and Chemo (0.003). The top five effective regimens, ranked by CR, were EV + Pembro (0.969), Nivol + Chemo (0.803), Atezo + Chemo (0.772), Pembro + Chemo (0.472), Durva + Treme (0.449). The top five effective regimens, ranked by ORR, were EV + Pembro (0.995), Nivol + Chemo (0.852), Pembro + Chemo (0.761), Atezo + Chemo (0.623), and Chemo (0.519).

Conclusion: Our results indicated that EV + Pembro as first-line therapy resulted in considerably improved efficacy and safety compared to chemotherapy for advanced or metastatic UC. ICI plus chemotherapy as first-line treatment

resulted in a longer PFS, a greater ORR, but no longer OS compared to chemotherapy alone, as well as higher toxicity. ICI alone as first-line therapy provided similar OS and lower toxicity compared to chemotherapy, but lower ORR.

Systematic review registration: https://www.crd.york.ac.uk/prospero, identifier CRD42024538546.

KEYWORDS

uc, immunotherapy, immune-checkpoint inhibitor, enfortumab vedotin, PD-1 inhibitor, chemotherapy, first-line, meta-analysis

1 Introduction

urothelial carcinoma (UC) is a prevalent form of genitourinary cancer and is considered one of the most widespread and lethal malignancies globally (1, 2). Tumors can manifest in any part of the genitourinary system, encompassing the urethra, bladder (which is the predominant location, accounting for over 90% of cases), ureters, and renal pelvis (3). The majority of patients present with early and potentially curable disease at diagnosis, with 10-15% experiencing progression of the disease to an invasive form (4). The standard therapy for muscle-invasive UC (MIUC) is either radical cystectomy (RC) or nephroureterectomy, along with neoadjuvant chemotherapy (NAC). The prognosis for individuals with advanced or metastatic UC is bleak, as more than 90% of these patients succumb to metastatic illness within a span of 5 years (5–7).

Before the introduction of immunotherapy, patients with refractory UC had limited follow-up choices, which included single-agent chemotherapeutic drugs like vincristine and docetaxel, or optimal supportive care. Unfortunately, the OS rate was low (8, 9). Response rates varied between 40% and 60%, resulting in a median OS of about 15 months for patients with metastatic UC. However, the long-term therapeutic benefit was not excellent, as only a small number of patients lived beyond 24 months (10). While cisplatin-based chemotherapy has enhanced the survival rates of patients with UC, the occurrence of relapse continues to be frequent (11). In the last five years, immune checkpoint inhibition has become a viable treatment for patients with metastatic UC. Four immune checkpoint inhibitors (ICIs) have been licensed for this condition, namely pembrolizumab and nivolumab, which are PD-1 inhibitors, and atezolizumab and avelumab, which are PD-L1 inhibitors (3). Nonetheless, there is still a need for a new agent that, when used in conjunction with platinum-based chemotherapy, can increase survival rates in the first-line treatment of metastatic UC. Although platinum chemo + nivolumab has become current frontline standard of care regimens for metastatic UC in the US based on the phase 3 trials, other clinical trials that have examined combinations of chemotherapy and other immune checkpoint inhibition in patients with locally advanced or metastatic UC have not demonstrated an improvement in OS (12–14). Besides, the EV-302 study findings demonstrated that the administration of enfortumab vedotin plus pembrolizumab yielded significantly superior results compared to chemotherapy in individuals diagnosed with untreated locally advanced or metastatic UC (15). Since the different outcomes of first-line immunotherapycontaining regimens reported in recent trials (16), it is necessary to perform a NMA to compare the efficacy and safety of these regimens.

In this network meta-analysis, we aimed to systematically evaluate the safety and efficacy of first-line immunotherapy compared with chemotherapy in patients with advanced or metastatic UC.

2 Materials and methods

2.1 Search strategy

The present meta-analysis was performed in accordance with the 2020 standards of the Preferred Reporting Project for Systematic Review and Meta-Analysis (PRISMA). This study has been registered at PROSPERO with a registration number of CRD42024538546. A search was conducted using a combination of MeSH terms and free-text words according to the PICOS principle. A comprehensive search was conducted on the electronic databases PubMed, Cochrane Library, Embase, and Web of Science. The search method employed was as follows: "urothelial carcinoma" AND "immunotherapy" AND "randomized controlled trial". Supplementary Material 1 presented the searching record in detail.

2.2 Inclusion and exclusion criteria

Inclusion criteria were as follows: (1) patients with untreated metastatic or advanced UC; (2) the intervention group was administered immunotherapy as first-line therapy, with or without other therapy; (3) the controlled group was administered chemotherapy as first-line therapy; (4) at least one of the following results were documented: CR, ORR, OS, PFS and grade \geq 3 AEs (5); Types of studies: RCTs.

The exclusion criteria are as follows: (1) other types of articles, such as reviews, case reports, animal experimental studies, letters to editor, conference abstracts, comments, etc; (2) other cancers or diseases; (3) not relevant; (4) not first-line therapy; (5) single-arm studies; (6) failed to extract data; (7) duplicate patient cohort.

2.3 Selection of studies

The process of literature selection, which involved removing duplicate entries, was conducted using EndNote (Version 20; Clarivate Analytics). The initial search was carried out by two separate reviewers. The duplicate data was eliminated, and the relevance of the titles and abstracts was assessed to classify each study as either included or excluded. We resolved the issue by reaching a consensus. If the parties were unable to reach an agreement, a third reviewer took on the role of a mediator.

2.4 Data extraction

The data was extracted independently by two reviewers. The obtained data included crucial study details, such as the main author, year of publication, nation, research technique, sample size, and principal results. The study initially considered the demographic details of the participants, including the number of patients, their age, and the type of tumor they had. The data analyzed in the study included various measures such as Kaplan-Meier (KM) curves for OS, KM curves for PFS, CR, ORR, Grade \geq 3 AEs. The issue was settled by seeking counsel from a third investigator.

2.5 Risk of bias assessment

Two independent reviewers evaluated the risk of bias in the included studies using the Cochrane Risk of Bias tool. This tool consists of seven domains: (1) random sequence generation, (2) allocation concealment, (3) blinding of participants and personnel, (4) blinding of outcome assessment, (5) incomplete outcome data, (6) selective reporting, and (7) other biases. In the event of any inconsistencies, the contentious outcomes were resolved by collective deliberation. In the event of any inconsistencies, the conflicting conclusions were resolved through collective discussion.

2.6 Statistical analysis

The process of removing duplicate studies from the selection was performed using EndNote (Version 20; Clarivate Analytics). The data analysis for this study was conducted using Review Manager 5.3 from the Cochrane Collaboration in Oxford, UK, as well as the statistical software R (version 4.3.1) obtained from https://www.r-project.org/. Specifically, the R package "netmeta" was utilized for the data analysis. For all meta-analyses, the Cochrane Q p value and I² statistic were applied to check heterogeneity. Pooled data were analyzed using a fixed-effect model if heterogeneity was low or moderate ($I^2 < 50\%$), or a random-effect model if heterogeneity was high ($I^2 \ge 50\%$). Our study employed a frequency-based approach to assess the effectiveness of direct and indirect therapies, with chemotherapy serving as the common reference group (17). The assessment for OS, PFS, CR, ORR and Grade \geq 3 AEs utilized contrast-based methods, where estimated differences in the logarithm of the hazard ratio (HR) and the standard error were determined based on the reported HR and confidence interval (CI) (18). The treatment effects were expressed as HR along with their corresponding 95% credible intervals (CrI). The network meta-analysis of dichotomous variables yielded results in the form of odds ratios (OR) and their related 95% CI. The congruity between direct and indirect evidence was validated by node splitting studies. If no significant contradiction was identified, a consistency model was employed to examine the relative effects of the interventions. Alternatively, an inconsistency model was utilized. Probabilities were computed to rank each treatment and determine their respective ranks. We employed network diagrams to demonstrate the interconnectedness of treatment measures.

3 Results

3.1 Search results

Following the initial search, a total of 3,117 article were identified. By eliminating redundant research, the total number of records was reduced to 2331. Out of these, a total of 2,278 papers were eliminated after assessing the titles and abstracts. Following a thorough examination of the entire text, a total of five articles were selected for inclusion in this meta-analysis, including of three three-arm RCTs (12, 13, 19) and two two-arm RCTs (14, 15). Figure 1 illustrated the comprehensive procedure of selecting and rejecting literature.

3.2 Patient characteristics

Table 1 presented detailed data on the characteristics of included studies and patients. The study comprised a sample of 4749 patients who were diagnosed with metastatic or advanced UC. Patients in the controlled groups in all RCTs received either gemcitabine plus cisplatin or gemcitabine plus carboplatin as their intervention. These trials investigated nine different treatment regimens, which can be categorized into four types: (1) ICI combined with chemotherapy, including of atezolizumab plus chemotherapy (Atezo + Chemo), pembrolizumab plus chemotherapy (Pembro + Chemo), and nivolumab plus chemotherapy (Nivol + Chemo); (2) ICI alone, including of atezolizumab (Atezo), pembrolizumab (Pembro), durvalumab (Durva), and durvalumab plus tremelimumab (Durva + Treme); (3) enfortumab vedotin plus pembrolizumab (EV + Pembro); (4) chemotherapy alone (Chemo). Baseline patient characteristics,



such as drug, number of patients, age, gender, performance status, primary tumor site, disease status, PD-L1 status, cisplatin eligibility, follow-up duration, were shown in Table 1.

3.3 Risk of Bias

The evaluation of the risk of bias is condensed in Figure 2. Out of the five studies, all five studies reported an adequate randomized sequence, four studies had appropriate allocation concealment, five studies had clear blinding of participants, five studies had blinding of outcome assessors, three studies had complete outcome data, four studies had no selective reporting, and four studies had no other bias.

3.4 Network meta-analysis

3.4.1 OS

All five trials provided data on OS, which included nine different treatment regimens (Figure 3A). A node-splitting analysis was conducted to assess the inconsistency, and no significant statistical discrepancy was found between the direct and indirect evidence. Thus, we conducted a NMA utilizing a consistency model. Table 2 displayed the pooled HR obtained from the network meta-analysis, which examined the relationship between regimen and OS in patients with advanced or metastatic UC. The findings demonstrated that EV + Pembro exhibited a substantial advantage in terms of OS when compared to Atezo, Atezo + Chemo, Chemo, Durva, Durva + Treme, Nivol + Chemo, Pembro, and Pembro + Chemo. There were no statistically significant differences observed among the treatment groups, including Atezo, Atezo + Chemo, Chemo, Chemo, Durva, Durva + Treme, Nivol + Chemo, Pembro, and Pembro + Chemo, Chemo, Durva, Durva + Treme, Nivol + Chemo, Pembro, and Pembro + Chemo.

We conducted a ranking of the therapeutic effectiveness of the 9 treatment regimens for advanced or metastatic UC. We then presented this ranking using bar charts, where taller bars represent higher OS rates and better treatment effectiveness (Figure 4). The top five therapy regimens, ranked by efficacy, were EV + Pembro (1.000), Nivol + Chemo (0.724), Atezo + Chemo (0.610), Durva + Treme (0.558), and Pembro + Chemo (0.530).

A subgroup analysis in patients with high PD-L1 expression was performed (Supplementary Material 2). The subgroup analysis revealed that treatment regimens involving EV + Pembro exhibited a substantial advantage in terms of OS when compared

TABLE 1 Characteristics of included studies and patients.

Study	IMvigor130		DANUBE		KEYNOTE361		CheckMate 901		EV-302				
Year	2020		2020		2021		2023		2024				
Clinical Trials.gov	NCT02807636		NCT02516241		NCT02853305		NCT03036098		NCT04223856				
Regimens	Atezolizumab monotherapy vs atezolizumab plus platinum-based chemotherapy vs chemotherapy (gemcitabine plus cisplatin or gemcitabine plus carboplatin)		Durvalumab monotherapy vs durvalumab plus tremelimumab vs chemotherapy (gemcitabine plus cisplatin or gemcitabine plus carboplatin)		Pembrolizumab monotherapy vs pembrolizumab lus platinum-based chemotherapy vs chemotherapy (gemcitabine plus cisplatin or gemcitabine plus carboplatin)		Nivolumab plus gemcitabine-cisplatin vs gemcitabine-cisplatin		Enfortumab Vedotin plus pembrolizumab vs gemcitabine with cisplatin or carboplatin				
Group	Atezo + Chemo	Atezo	Chemo	Durva + Treme	Durva	Chemo	Pembro + Chemo	Pembro	Chemo	Nivol + Chemo	Chemo	EV + Pembro	Chemo
Number	451	362	400	342	346	344	351	307	352	304	304	442	444
Age	69 (62–75)	67 (62–74)	67 (61–73)	68 (60-73)	67 (60–73)	68 (60–73)	69 (41–91)	68 (29-89)	69 (36–90)	65 (32–86)	65 (35–85)	69 (37–87)	69 (22–91)
ECOG PS >1	13%	9%	10%	0%	0%	0%	7%	8%	6%	0.7%	0%	3.4%	2.5%
Disease status (metastatic)	89%	88%	92%	96%	97%	94%	NA	NA	NA	85.9%	88.5%	95.2%	94.6%
High PD-L1	24%	24%	23%	60%	60%	60%	45%	52%	45%	36.5%	36.2%	58.0%	57.9%
Median follow-up (95% CI)	11.8 (6.1–17.2)		41.2 (37.9-43.2)		31.7 (27.7–36.0)		33.6 (7.4 - 62.4)		17.2				
Primary endpoint	PFS, OS		OS		PFS、 OS		PFS、 OS		PFS, OS				



to Chemo, Durva, Durva + Treme, Pembro, and Pembro + Chemo, but not Atezo, Atezo + Chemo or Nivol + Chemo.

3.4.2 PFS

A total of 4 studies reported PFS, involving five treatment regimens (Figure 3B). Table 3 presented the combined HR derived from the network meta-analysis, which investigated the correlation between treatment regimen and PFS in individuals with metastatic UC. The findings demonstrated that the combination of EV and Pembro treatment regimens had a notable advantage in terms of PFS when compared to four alternative treatment regimens. In addition, the combinations of Nivol + Chemo, Pembro + Chemo, and Atezo + Chemo demonstrated a notable advantage in terms of PFS when compared to Chemo alone. A ranking of the therapeutic effectiveness of the five treatment regimens for advanced or metastatic UC was conducted (Figure 5). The top five therapy regimens, ranked by efficacy, were EV + Pembro (0.999), Nivol + Chemo (0.640), Pembro + Chemo (0.484), Atezo + Chemo (0.373) and Chemo (0.003).

3.4.3 CR

A total of 5 studies reported CR, involving 9 treatment regimens (Figure 3A). Table 4 displayed the pooled OR obtained from a network meta-analysis examining the relationship between treatment and CR in metastatic UC. The majority of the pairwise comparisons among the nine regimens exhibited significant statistical differences. Compared with Chemo, the EV + Pembro, Nivol + Chemo and Atezo + Chemo regimens had a significantly better CR.



An analysis was conducted to rank the therapeutic efficiency of nine treatment regimens for metastatic UC (Figure 6). The top five therapy regimens, ranked by efficacy, were EV + Pembro (0.969), Nivol + Chemo (0.803), Atezo + Chemo (0.772), Pembro + Chemo (0.472), Durva + Treme (0.449) (Figure 4D).

3.4.4 ORR

A total of 5 studies reported ORR, involving 9 treatment regimens (Figure 3A). Table 5 displayed the combined OR obtained from a network meta-analysis examining the relationship between treatment and ORR in metastatic UC. The majority of the pairwise comparisons among the nine regimens exhibited significant statistical differences.

An analysis was done to rank the therapeutic efficiency of nine treatment regimens for metastatic UC (Figure 7). The top five therapy regimens, ranked by efficacy, were EV + Pembro (0.995), Nivol + Chemo (0.852), Pembro + Chemo (0.761), Atezo + Chemo (0.623), and Chemo (0.519).

3.4.5 Grade≥3 AEs

A total of 5 studies reported Grade \geq 3 AEs, involving 9 treatment regimens (Figure 3A). Table 6 displayed pooled OR derived from a network meta-analysis examining the association of regimens with Grade \geq 3 AEs in metastatic UC. Significant statistical differences were seen in the majority of pairwise comparisons among the nine regimens.

We conducted a ranking of the Grade \geq 3 AEs rate of the 9 treatment regimens for advanced or metastatic UC. A ranking was presented using bar charts, where higher bars indicating greater toxicity due to the regimen (Figure 8).The top five therapy regimens, ranked by safety, were Atezo (0.049), Durva + Treme (0.076), Durva (0.280), Pembro (0.348), EV + Pembro (0.492).

TABLE 2 Pooled HR derived from the network meta-analysis examining the relationship between regimen and OS in patients with advanced or metastatic UC.

Atezo								
1.09 (0.97 - 1.23)	Atezo + Chemo							
1.01 (0.92 - 1.10)	0.92 (0.85 - 1.00)	Chemo						
1.06 (0.93 - 1.21)	0.97 (0.86 - 1.10)	1.05 (0.95 - 1.16)	Durva					
1.08 (0.96 - 1.21)	0.99 (0.89 - 1.11)	1.07 (0.99 - 1.16)	1.02 (0.90 - 1.15)	Durva + Treme				
1.40 (1.23 - 1.59)	1.28 (1.13 - 1.45)	1.39 (1.27 - 1.52)	1.32 (1.15 - 1.51)	1.29 (1.15 - 1.46)	EV + Pembro			
1.12 (0.99 - 1.27)	1.03 (0.91 - 1.16)	1.11 (1.02 - 1.22)	1.06 (0.93 - 1.21)	1.04 (0.92 - 1.17)	0.80 (0.70 - 0.91)	Nivol + Chemo		
1.05 (0.93 - 1.18)	0.96 (0.85 - 1.07)	1.04 (0.96 - 1.12)	0.99 (0.87 - 1.12)	0.97 (0.87 - 1.08)	0.75 (0.66 - 0.84)	0.93 (0.82 - 1.05)	Pembro	
1.08 (0.96 - 1.21)	0.98 (0.88 - 1.10)	1.07 (0.99 - 1.15)	1.02 (0.90 - 1.15)	0.99 (0.89 - 1.11)	0.77 (0.68 - 0.87)	0.96 (0.85 - 1.08)	1.03 (0.92 - 1.15)	Pembro + Chemo

Pooled HR (95% credible interval) derived from network meta-analysis.



3.5 Publication bias

A funnel plot on ORR was generated using Egger's test method. The plot revealed that the majority of the study's data points were concentrated around the center line, with only a few points scattered on either side. The p-value of 0.96 indicates a low probability of publication bias (Figure 9).

4 Discussion

Due to the notable therapeutic advantages observed in patients with advanced or metastatic UC, there has been a rise in the number of clinical trials aimed at assessing the safety and effectiveness of first-line immunotherapy-containing regimens compared with chemotherapy in advanced or metastatic UC. This study conducted a network meta-analysis to evaluate the safety and efficacy of first-line immunotherapy in patients with advanced or metastatic UC.

4.1 Role of ICI plus chemotherapy

Chemoimmunotherapy is shown to have a more favorable OS and PFS compared to chemotherapy alone for malignancies in the advanced or metastatic stage in several tumor types (20–23). Our study included three chemoimmunotherapy regimens: Atezo + Chemo, Pembro + Chemo and Nivol + Chemo. All the pairwise comparisons among four chemoimmunotherapy regimens exhibited no significant statistical difference in terms of OS, PFS, CR and ORR. The results of our study demonstrated that the combination of immunotherapy and chemotherapy as first-line treatment led to more favorable clinical

TABLE 3 Pooled HR derived from the network meta-analysis examining the relationship between regimen and PFS in patients with advanced or metastatic UC.

Atezo + Chemo				
0.92 (0.86 -0.98)	Chemo			
1.30 (1.17 -1.44)	1.41 (1.31 -1.53)	EV + Pembro		
1.06 (0.95 -1.18)	1.15 (1.06 -1.26)	0.82 (0.73 -0.92)	Nivol + Chemo	
1.02 (0.92 -1.13)	1.11 (1.03 -1.20)	0.79 (0.71 -0.88)	0.97 (0.86 -1.09)	Pembro + Chemo

Pooled HR (95% credible interval) derived from network meta-analysis. Colored indicates a statistically significant comparison.



outcomes in comparison to chemotherapy alone for advanced or metastatic UC who are eligible for platinum-based chemotherapy. This was apparent in relation to PFS, CR and ORR. However, despite the promising trend in chemoimmunotherapy, there was no statistically significant difference in OS between chemoimmunotherapy and chemotherapy. The results provide evidence for the efficacy of immunotherapy in combination with platinum-based chemotherapy as a potential first-line treatment option for advanced or metastatic UC.

The reported inconsistencies in phase 3 trials may be partly attributed to potential variations in the immunomodulatory impacts of cisplatin and carboplatin (24–26). Upon analyzing the IMvigor130 study, it was found that pretreatment tumors with higher levels of PD-L1 expression were linked to better outcomes in patients who received gemcitabine plus cisplatin, but not in those who received gemcitabine plus carboplatin (25). Analysis of circulating immune cells using single-cell RNA sequencing showed that treatment with gemcitabine plus cisplatin, but not gemcitabine plus carboplatin, resulted in an increase in the activity of immune-related transcriptional programs, specifically those involved in antigen presentation (25). These observations provide more evidence of the possible immune-stimulating effects of cisplatin and suggest that using cisplatin-based chemotherapy, rather than carboplatin, may be especially beneficial when combined with ICI for treating metastatic UC.

EV + Pembro								
1.39 (0.79 - 2.45)	Nivol + Chemo							
1.46 (0.81 - 2.65)	1.05 (0.55 - 2.02)	Atezo + Chemo						
2.25 (1.29 - 3.92)	1.62 (0.87 - 3.00)	1.54 (0.80 - 2.93)	Pembro + Chemo					
2.29 (1.16 - 4.53)	1.65 (0.79 - 3.42)	1.56 (0.73 - 3.33)	1.02 (0.49 - 2.11)	Durva + Treme				
2.32 (1.18 - 4.58)	1.67 (0.80 - 3.47)	1.58 (0.74 - 3.38)	1.03 (0.50 - 2.13)	1.01 (0.44 - 2.31)	Durva			
2.88 (2.03 - 4.08)	2.06 (1.33 - 3.21)	1.96 (1.21 - 3.17)	1.28 (0.83 - 1.97)	1.25 (0.70 - 2.25)	1.24 (0.69 - 2.22)	Chemo		
3.21 (1.63 - 6.34)	2.31 (1.11 - 4.79)	2.19 (1.03 - 4.67)	1.43 (0.69 - 2.95)	1.40 (0.61 - 3.20)	1.38 (0.61 - 3.16)	1.12 (0.62 - 2.00)	Atezo	
3.21 (1.78 - 5.81)	2.31 (1.20 - 4.42)	2.19 (1.11 - 4.32)	1.43 (0.75 - 2.72)	1.40 (0.66 - 2.98)	1.38 (0.65 - 2.94)	1.12 (0.69 - 1.80)	1.00 (0.47 - 2.12)	Pembro

TABLE 4 Pooled OR derived from the network meta-analysis examining the relationship between regimen and CR in patients with advanced or metastatic UC.

Pooled OR (95% credible interval) derived from network meta-analysis.



4.2 Role of ICI alone

The study encompassed four ICI alone regimens, namely Atezo, Durva, Pembro, and Durva + Treme. The findings of our study indicate that the use of ICI alone as the initial treatment resulted in a reduced ORR compared to chemotherapy alone for advanced or metastatic UC. Furthermore, there was no statistically significant difference in OS between ICI alone and chemotherapy.

Over the course of multiple years, the OS results for individuals with metastatic UC had reached a point where there was no further improvement when treated with chemotherapy. Pembrolizumab and other ICIs have been established as the standard treatment for platinum refractory patients, as demonstrated by randomized trials (27). Recently, atezolizumab and pembrolizumab were authorized as initial therapies for patients with metastatic UC who are unable to receive cisplatin and whose tumors have a high expression of PD-L1 (28, 29). Moreover, our study revealed that incorporating tremelimumab can potentially augment both the ORR and the side effects of durvalumab in patients with previously untreated metastatic UC, but it did not have the ability to boost OS. Further research is required to examine the efficacy of CTLA-4 inhibitors in the treatment of metastatic UC, specifically in patients with positive

EV + Pembro 1.46 (0.96 - 2.24) Nivol + Chemo Pembro 1.77 (1.18 - 2.65) 1.21 (0.78 - 1.87) + Chemo 2.27 (1.54 - 3.34) 1.55 (1.02 - 2.36) 1.28 (0.86 - 1.92) Atezo + Chemo 2.62 (1.99 - 3.45) 1.79 (1.30 - 2.47) 1.48(1.10 - 2.00)1.16(0.88 - 1.52)Chemo 4.46 (2.95 - 6.72) 1.96 (1.30 - 2.95) 1.70 (1.25 - 2.30) 3.04(1.95 - 4.74)2.52(1.64 - 3.85)Durva + Treme 4.92 (3.22 - 7.51) 3.36 (2.13 - 5.29) 2.78(1.79 - 4.30)2.17 (1.42 - 3.30) 1.87(1.36 - 2.58)1.10(0.71 - 1.72)Pembro 692(455-1052)472(301-741)3.91(2.53 - 6.03)3.05(2.01 - 4.62)2.64(1.92 - 3.62)1.55 (1.00 - 2.41) 141(090 - 221)Atezo 1.06 (0.67 7.32 (4.80 - 11.16) 3.22 (2.12 - 4.91) 2.79 (2.02 - 3.84) 1.64 (1.05 - 2.56) 5.00 (3.17 - 7.87) 4.13 (2.67 - 6.40) 1.49 (0.94 - 2.34) Durva - 1.66)

TABLE 5 Pooled OR derived from the network meta-analysis examining the relationship between regimen and ORR in patients with advanced or metastatic UC.

Pooled OR (95% credible interval) derived from network meta-analysis.



PD-L1 biomarker (19). Simultaneously, the development of clinical prediction models and the exploration of more precise predictive biomarkers can enhance the ability to forecast the effectiveness of ICI (30).

4.3 Role of EV + Pembro

The findings of our study demonstrated that the combination of EV + Pembro yielded the most favorable clinical outcomes compared to the other eight treatment regimens. This was evident in terms of OS, PFS, CR and ORR. Besides, a decreased incidence of

treatment-related adverse events of grade 3 or higher was seen compared to the chemotherapy group.

Nectin-4 is a protein that is found in higher levels in UC and other types of cancer. It has become an attractive focus for new treatments that target tumors, especially when used in antibodydrug conjugates (ADCs), which are a type of anti-cancer therapy that is gaining popularity (31). Enfortumab vedotin, a targeted therapy that binds to nectin-4, and pembrolizumab, an immunotherapy that inhibits the PD-1 protein, have separately shown to improve survival in patients with advanced or metastatic UC who have already received treatment (13, 32–35). Preclinical investigations shown that the combination of enfortumab vedotin

Atezo 0.93 (0.53-1.61) Durva + Treme 0.33 (0.20- 0.56) 0.36 (0.22- 0.60) Durva 0.30 (0.18- 0.51) 0.28 (0.17-0.48) 0.84 (0.52-1.36) Pembro 0.18 (0.11- 0.29) 0.20 (0.12- 0.31) 0.54 (0.35- 0.83) 0.64 (0.41-1.00) EV + Pembro 0.10 (0.07- 0.15) 0.11 (0.07-0.16) 0.30 (0.22- 0.42) 0.36 (0.25- 0.51) 0.56 (0.42- 0.73) Chemo 0.10 (0.05- 0.18) 0.11 (0.06- 0.19) 0.29 (0.17-0.52) 0.35 (0.20- 0.63) 0.54 (0.32- 0.94) 0.98 (0.61-1.57) Atezo + Chemo Pembro 0.07 (0.04- 0.12) 0.07 (0.04- 0.12) 0.20 (0.12- 0.33) 0.23 (0.14- 0.40) 0.37 (0.23- 0.59) 0.66 (0.44- 0.97) 0.67 (0.36- 1.24) + Chemo 0.90 Nivol 0.06 (0.04- 0.10) 0.06 (0.04- 0.11) 0.18 (0.11- 0.28) 0.21 (0.13- 0.34) 0.33 (0.22- 0.50) 0.59 (0.43- 0.82) 0.61 (0.34- 1.07) (0.54-1.50) + Chemo

TABLE 6 Pooled OR derived from the network meta-analysis examining the relationship between regimen and Grade \geq 3 AEs in patients with advanced or metastatic UC.

Pooled OR (95% credible interval) derived from network meta-analysis.



and a PD-1 inhibitor exhibited heightened anticancer efficacy and resulted in long-lasting antitumor immunity (36). These data indicate that the two drugs work together in a way that complements each other's mechanisms of action. The findings of our study demonstrated that the combination of EV and Pembro resulted in superior clinical outcomes and safety when compared to platinum-based chemotherapy. It is worth noting that the EV-302 trial did not involve any preselection based on cisplatin eligibility status or biomarkers, such as nectin-4 and programmed death ligand 1 (PD-L1) expression (15). These findings indicate that the



combination of EV and Pembro could be a viable first-line treatment choice for patients with advanced or metastatic UC. This treatment option resulted in considerably improved outcomes and safety compared to chemotherapy, regardless of the patient's eligibility for cisplatin or their biomarker status. Based on the results of phase 3 EV-302 trial, which showed that the combination of enfortumab vedotin and pembrolizumab produced high incidences of response and durable responses, the United States has expedited the approval of this medication for all patients with metastatic UC (37, 38). The findings of our meta-analysis reinforced this approval.

The subgroup analysis regarding high PD-L1 expression revealed that EV + Pembro exhibited a substantial advantage in terms of OS when compared to Chemo, Durva, Durva + Treme, Pembro, and Pembro + Chemo, but not Atezo, Atezo + Chemo or Nivol + Chemo. This result suggested that in patients with high PD1 expression, EV + Pembro was the best option regarding OS. Besides, Atezo, Atezo + Chemo and Nivol + Chemo were also alternative treatments.

The current frontline standard of care regimens for metastatic UC in the US are pembro + EV or platinum chemo + nivolumab based on the phase 3 trials where each regimen was compared to chemo alone. The findings of this meta-analysis revealed that pembro + EV has an advantage over Nivol + Chemo regarding of OS, PFS, ORR and Grade \geq 3 AEs. It is important to emphasize the comparison of these 2 regimens in this meta-analysis, as likely there will never be a randomized trial of pembro+EV vs Nivol + Chemo. This is the most clinically relevant and impactful comparison from the presented analysis.

It is necessary to further discuss the significance of the variant histologies of UC. Moschini M et al. discovered that patients with the small cell variety exhibited a detrimental impact on survival following radical cystectomy (RC) (39). Claps F et al. reported that over 25% of patients exhibited variable histologies (VHs) at the time of RC. In comparison to pure UC, clear-cell, plasmacytoid, smallcell, and sarcomatoid variant histologies were linked to poorer disease-specific survival (DSS), whereas lymphoepithelioma-like variant histology exhibited a DSS advantage (40). In comparison to patients diagnosed with conventional UC at the same disease stage, survival rates did not seem to be markedly inferior across the reports. However, when evaluated by individual subtype, certain types, including micropapillary, plasmacytoid, small-cell, and sarcomatoid, were found to be independently linked to negative survival outcomes, while others were not (41, 42). Wood AM et al. reported that percent Micropapillary variant UC component on transurethral resection is correlated with a heightened risk of undetected lymph node metastases at RC (43). Unfortunately, due to the data limitation, we failed to performed a subgroup metaanalysis regarding variant histologies of UC.

4.4 Strength and limitation

The strength of our study was clear. This study is the first network meta-analysis to evaluate the efficacy and safety of firstline immunotherapy-containing regimens compared with chemotherapy for patients with advanced or metastatic UC. All the studies considered in the analysis were high-quality RCTs. Different treatment regimens included in the study were ranked statistically and intuitively using NMA. The assessment of each regimen was conducted completely by considering both efficacy and safety occurrences. Without a doubt, our study possesses specific constraints. First, in order to complete the NMA, single-arm trials were not considered, and the sample size was rather small. Furthermore, the five trials showed significant variation in terms of the characteristics of the patients included and the treatment plans used. ECOG PS,PD-L1 expression, variant histologies and age of patient might be potential sources of heterogeneity. However, due to the data limitation, we failed to performed subgroup meta-analyses regarding these factors except for PD-L1 expression. Therefore, it is crucial to show prudence when interpreting our findings.

5 Conclusion

Our findings demonstrated that the combination of EV + Pembro as the initial treatment option led to significantly enhanced efficacy and safety in comparison to chemotherapy for advanced or metastatic UC. The combination of ICI and chemotherapy as the initial treatment led to a longer PFS and a higher ORR compared to chemotherapy alone. However, it did not result in a longer OS. Additionally, the combination treatment was associated with increased toxicity. ICI alone as the initial treatment option demonstrated comparable OS and reduced toxicity in comparison to chemotherapy, while it resulted in a decreased ORR.

Data availability statement

The datasets presented in this study can be found in online repositories. The names of the repository/repositories and accession number(s) can be found in the article/Supplementary Material.

Author contributions

WL: Conceptualization, Data curation, Formal analysis, Writing – original draft. SH: Conceptualization, Data curation, Formal analysis, Writing – original draft. YH: Investigation, Methodology, Project administration, Writing – original draft. MH: Investigation, Methodology, Project administration, Writing – original draft. CL: Software, Supervision, Validation, Writing – original draft. YL: Software, Supervision, Validation, Writing – original draft. LP: Funding acquisition, Resources, Visualization, Writing – review & editing.

Funding

The author(s) declare financial support was received for the research, authorship, and/or publication of this article. This work was supported by the Guangxi Natural Science Foundation (2024GXNSFBA010036), the Scientific Research Foundation of Guangxi Health Commission (Z-B20220930), the Scientific

Research Foundation of Guangxi University of Science and Technology(20Z13),the Scientific Research Foundation of Guangxi Health Commission (Z-B20220927).

Acknowledgments

Everyone who contributed significantly to this study has been listed.

Conflict of interest

The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's note

All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Supplementary material

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2024.1453338/ full#supplementary-material

References

1. Sakr SA, Mahran HA, Fahmy AM, El-Kholy MA, Meawad M. Expression of cerb-B2 gene in bladder cancer of Egyptian patients and its correlation with p53 and bcl-2. *Biomedicine pharmacotherapy = Biomedecine pharmacotherapie*. (2015) 76:73–81. doi: 10.1016/j.biopha.2015.10.021

2. Richters A, Aben KKH, Kiemeney L. The global burden of urinary bladder cancer: an update. *World J Urol.* (2020) 38:1895–904. doi: 10.1007/s00345-019-02984-4

3. Tripathi A, Plimack ER. Immunotherapy for urothelial carcinoma: current evidence and future directions. *Curr Urol Rep.* (2018) 19:109. doi: 10.1007/s11934-018-0851-7

4. Babjuk M, Burger M, Compérat EM, Gontero P, Mostafid AH, Palou J, et al. European association of urology guidelines on non-muscle-invasive bladder cancer (TaT1 and carcinoma *in situ*) - 2019 update. *Eur Urol.* (2019) 76:639–57. doi: 10.1016/ j.eururo.2019.08.016

5. Kim HS, Seo HK. Immune checkpoint inhibitors for urothelial carcinoma. *Invest Clin urology*. (2018) 59:285–96. doi: 10.4111/icu.2018.59.5.285

6. Einstein DJ, Sonpavde G. Treatment approaches for cisplatin-ineligible patients with invasive bladder cancer. *Curr Treat Options Oncol.* (2019) 20:12. doi: 10.1007/s11864-019-0609-6

7. Sung H, Ferlay J, Siegel RL, Laversanne M, Soerjomataram I, Jemal A, et al. Global cancer statistics 2020: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. *CA: Cancer J Clin.* (2021) 71:209–49. doi: 10.3322/caac.21660

8. Sweeney CJ, Roth BJ, Kabbinavar FF, Vaughn DJ, Arning M, Curiel RE, et al. Phase II study of pemetrexed for second-line treatment of transitional cell cancer of the urothelium. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2006) 24:3451–7. doi: 10.1200/ JCO.2005.03.6699

9. Bellmunt J, Théodore C, Demkov T, Komyakov B, Sengelov L, Daugaard G, et al. Phase III trial of vinflunine plus best supportive care compared with best supportive care alone after a platinum-containing regimen in patients with advanced transitional cell carcinoma of the urothelial tract. *J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol.* (2009) 27:4454–61. doi: 10.1200/JCO.2008.20.5534

 von der Maase H, Hansen SW, Roberts JT, Dogliotti L, Oliver T, Moore MJ, et al. Gemcitabine and cisplatin versus methotrexate, vinblastine, doxorubicin, and cisplatin in advanced or metastatic bladder cancer: results of a large, randomized, multinational, multicenter, phase III study. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2023) 41:3881– 90. doi: 10.1200/JCO.22.02763

11. Meeks JJ, Black PC, Galsky M, Grivas P, Hahn NM, Hussain SA, et al. Checkpoint inhibitors in urothelial carcinoma-future directions and biomarker selection. *Eur Urol.* (2023) 84:473–83. doi: 10.1016/j.eururo.2023.05.011

12. Galsky MD, Arija JÁA, Bamias A, Davis ID, De Santis M, Kikuchi E, et al. Atezolizumab with or without chemotherapy in metastatic urothelial cancer (IMvigor130): a multicenter, randomized, placebo-controlled phase 3 trial. *Lancet* (*London England*). (2020) 395:1547–57. doi: 10.1016/S0140-6736(20)30230-0

13. Powles T, Csőszi T, Özgüroğlu M, Matsubara N, Géczi L, Cheng SY, et al. Pembrolizumab alone or combined with chemotherapy versus chemotherapy as firstline therapy for advanced urothelial carcinoma (KEYNOTE-361): a randomized, openlabel, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* (2021) 22:931–45. doi: 10.1016/S1470-2045(21)00152-2

14. van der Heijden MS, Sonpavde G, Powles T, Necchi A, Burotto M, Schenker M, et al. Nivolumab plus gemcitabine-cisplatin in advanced urothelial carcinoma. *New Engl J Med.* (2023) 389:1778–89. doi: 10.1056/NEJM0a2309863

15. Powles T, Valderrama BP, Gupta S, Bedke J, Kikuchi E, Hoffman-Censits J, et al. Enfortumab vedotin and pembrolizumab in untreated advanced urothelial cancer. *New Engl J Med.* (2024) 390:875–88. doi: 10.1056/NEJMoa2312117

16. Pandolfo SD, Cilio S, Aveta A, Wu Z, Cerrato C, Napolitano L, et al. Upper tract urothelial cancer: guideline of guidelines. *Cancers (Basel)*. (2024) 16:1–16. doi: 10.3390/ cancers16061115

17. Watt J, Del Giovane C. Network meta-analysis. *Methods Mol Biol (Clifton NJ)*. (2022) 2345:187–201. doi: 10.1007/978-1-0716-1566-9_12

18. Woods BS, Hawkins N, Scott DA. Network meta-analysis on the log-hazard scale, combining count and hazard ratio statistics accounting for multi-arm trials: a tutorial. *BMC Med Res methodology*. (2010) 10:54. doi: 10.1186/1471-2288-10-54

19. Powles T, van der Heijden MS, Castellano D, Galsky MD, Loriot Y, Petrylak DP, et al. Durvalumab alone and durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in previously untreated patients with unresectable, locally advanced or metastatic urothelial carcinoma (DANUBE): a randomized, open-label, multicenter, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* (2020) 21:1574–88. doi: 10.1016/S1470-2045(20)30541-6

20. Chen H, Yang W, Xue X, Li Y, Jin Z, Ji Z. Neoadjuvant immunotherapy and chemoimmunotherapy for stage II-III muscle invasive bladder cancer. *Front Immunol.* (2022) 13:986359. doi: 10.3389/fimmu.2022.986359

21. Doki Y, Ajani JA, Kato K, Xu J, Wyrwicz I, Motoyama S, et al. Nivolumab combination therapy in advanced esophageal squamous-cell carcinoma. *New Engl J Med.* (2022) 386:449–62. doi: 10.1056/NEJMoa2111380

22. Gandhi L, Rodríguez-Abreu D, Gadgeel S, Esteban E, Felip E, De Angelis F, et al. Pembrolizumab plus chemotherapy in metastatic non-small-cell lung cancer. *New Engl J Med.* (2018) 378:2078–92. doi: 10.1056/NEJMoa1801005

23. Janjigian YY, Shitara K, Moehler M, Garrido M, Salman P, Shen L, et al. Firstline nivolumab plus chemotherapy versus chemotherapy alone for advanced gastric, gastro-esophageal junction, and esophageal adenocarcinoma (CheckMate 649): a randomized, open-label, phase 3 trial. *Lancet (London England)*. (2021) 398:27–40. doi: 10.1016/S0140-6736(21)00797-2

24. Anker J, Pal SK, Kim-Schulze S, Wang H, Halperin R, Uzilov A, et al. Antitumor immunity as the basis for durable disease-free treatment-free survival in patients with metastatic urothelial cancer. *J immunotherapy Cancer*. (2023) 11:1–7. doi: 10.1136/jitc-2023-007613

25. Bikkasani K, Qin Q, Zhong XB, Lin J, Galsky MD, Oh WK, et al. Characterizing prostate-specific antigen levels at death in patients with metastatic castration-resistant prostate cancer: are we underutilizing imaging? *Clin Genitourinary Cancer*. (2021) 19: E346–E51. doi: 10.1016/j.clgc.2021.04.003

26. Hato SV, Khong A, de Vries IJ, Lesterhuis WJ. Molecular pathways: the immunogenic effects of platinum-based chemotherapeutics. *Clin Cancer research: an Off J Am Assoc Cancer Res.* (2014) 20:2831–7. doi: 10.1158/1078-0432.CCR-13-3141

27. Bellmunt J, Rodriguez-Vida A. Treatment of metastatic urothelial cancer in 2018. *JAMA Oncol.* (2019) 5:904–5. doi: 10.1001/jamaoncol.2019.0182

28. Balar AV, Castellano D, O'Donnell PH, Grivas P, Vuky J, Powles T, et al. Firstline pembrolizumab in cisplatin-ineligible patients with locally advanced and unresectable or metastatic urothelial cancer (KEYNOTE-052): a multicenter, singlearm, phase 2 study. *Lancet Oncol.* (2017) 18:1483–92. doi: 10.1016/S1470-2045(17) 30616-2 29. Balar AV, Galsky MD, Rosenberg JE, Powles T, Petrylak DP, Bellmunt J, et al. Atezolizumab as first-line treatment in cisplatin-ineligible patients with locally advanced and metastatic urothelial carcinoma: a single-arm, multicentre, phase 2 trial. *Lancet (London England)*. (2017) 389:67–76. doi: 10.1016/S0140-6736 (16)32455-2

30. Mollica V, Massari F, Rizzo A, Ferrara R, Menta AK, Adashek JJ. Genomics and immunomics in the treatment of urothelial carcinoma. *Curr Oncol (Toronto Ont).* (2022) 29:3499–518. doi: 10.3390/curroncol29050283

31. Wong JL, Rosenberg JE. Targeting nectin-4 by antibody-drug conjugates for the treatment of urothelial carcinoma. *Expert Opin Biol Ther.* (2021) 21:863–73. doi: 10.1080/14712598.2021.1929168

32. O'Donnell PH, Balar AV, Vuky J, Castellano D, Bellmunt J, Powles T, et al. Firstline pembrolizumab (pembro) in cisplatin-ineligible patients with advanced urothelial cancer (UC): Response and survival results up to five years from the KEYNOTE-052 phase 2 study. J Clin Oncol. (2021) 39:(4508). doi: 10.1200/JCO.2021.39.15_suppl.4508

33. Powles T, Rosenberg JE, Sonpavde GP, Loriot Y, Durán I, Lee JL, et al. Enfortumab vedotin in previously treated advanced urothelial carcinoma. *New Engl J Med.* (2021) 384:1125–35. doi: 10.1056/NEJMoa2035807

34. Rosenberg JE, O'Donnell PH, Balar AV, McGregor BA, Heath EI, Yu EY, et al. Pivotal trial of enfortumab vedotin in urothelial carcinoma after platinum and antiprogrammed death 1/programmed death ligand 1 therapy. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2019) 37:2592–600. doi: 10.1200/JCO.19.01140

35. Yu EY, Petrylak DP, O'Donnell PH, Lee JL, van der Heijden MS, Loriot Y, et al. Enfortumab vedotin after PD-1 or PD-L1 inhibitors in cisplatin-ineligible patients with advanced urothelial carcinoma (EV–201): a multicentre, single-arm, phase 2 trial. *Lancet Oncol.* (2021) 22:872–82. doi: 10.1016/S1470-2045(21)00094-2

36. Olson D, Younan P, Liu B, Blahnik-Fagan G, Gosink J, Snead K, et al. Enfortumab vedotin induces immunogenic cell death, elicits antitumor immune memory, and shows enhanced preclinical activity in combination with immune checkpoint inhibitors. J immunotherapy cancer. (2022) 10:A1231-A. doi: 10.1136/jitc-2022-SITC2022.1187

37. Hoimes CJ, Flaig TW, Milowsky MI, Friedlander TW, Bilen MA, Gupta S, et al. Enfortumab vedotin plus pembrolizumab in previously untreated advanced urothelial cancer. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2023) 41:22–31. doi: 10.1200/ JCO.22.01643

38. O'Donnell PH, Milowsky MI, Petrylak DP, Hoimes CJ, Flaig TW, Mar N, et al. Enfortumab vedotin with or without pembrolizumab in cisplatin-ineligible patients with previously untreated locally advanced or metastatic urothelial cancer. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2023) 41:4107–17. doi: 10.1200/JCO.22.02887

39. Moschini M, Dell'Oglio P, Luciano R, Gandaglia G, Soria F, Mattei A, et al. Incidence and effect of variant histology on oncological outcomes in patients with bladder cancer treated with radical cystectomy. *Urologic Oncol.* (2017) 35:335–41. doi: 10.1016/j.urolonc.2016.12.006

40. Claps F, van de Kamp MW, Mayr R, Bostrom PJ, Shariat SF, Hippe K, et al. Prognostic impact of variant histologies in urothelial bladder cancer treated with radical cystectomy. *BJU Int.* (2023) 132:170–80. doi: 10.1111/bju.v132.2

41. Claps F, Biasatti A, Di GianFrancesco L, Ongaro L, Giannarini G, Pavan N, et al. The prognostic significance of histological subtypes in patients with muscle-invasive bladder cancer: an overview of the current literature. *J Clin Med.* (2024) 13:1–15. doi: 10.3390/jcm13154349

42. Mercinelli C, Moschini M, Cigliola A, Mattorre B, Tateo V, Basile G, et al. First results of NURE-combo: A phase II study of neoadjuvant nivolumab and nab-paclitaxel, followed by postsurgical adjuvant nivolumab, for muscle-invasive bladder cancer. J Clin oncology: Off J Am Soc Clin Oncol. (2024) 42:4196–205. doi: 10.1200/JCO.24.00576

43. Wood AM, Benidir T, Campbell R, Li J, Lone Z, Haywood S, et al. Quantification of micropapillary component on transurethral resection is associated with likelihood of occult lymph node metastasis at radical cystectomy. *Urologic Oncol.* (2024) 09:S1078–1439. doi: 10.1016/j.urolonc.2024.09.005